动合同法》等各项法律法规，切实保障员工合法权益。2018年11月，公司获得北京市海淀区劳动人事争议

仲裁委员会批准成立“北京数字认证股份有限公司劳动争议调解委员会”，该基层调解组织的建立，有利于

稳定劳动关系，促进企业发展，同时进一步增加公司与员工沟通渠道，增进员工信任，最大程度维护员工

合法、合理诉求。

(5) 股东权益保护。2018年，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律

法规及规范性文件的要求，不断健全和完善法人治理结构，切实维护所有股东特别是中小股东的合法权益，

确保股东充分享有法律法规规定的各项合法权益。报告期内，公司严格按照《公司章程》确定的现金分红

政策和股东大会审议批准的现金分红具体方案，积极回报股东；修订《公司章程》，保障中小股东合法权

益；重视投资者关系管理，不断提升信息披露水平，通过投资者咨询电话、电子邮箱和投资者关系互动平

台、举行投资者关系活动、网上业绩说明会等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台，保

证所有投资者的知情权、参与权。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司以自有资金向全资子公司安信天行增资，安信天行注册资本由2,000万元增加至3,000

万元，详见公司分别于2018年1月11日、2018年3月8日在巨潮资讯网披露的《关于以自有资金向北京安信

天行科技有限公司增资的公告》、《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》；

2、报告期内，公司新设全资子公司北京数字医信科技有限公司，详见公司分别于2018年1月30日、2018

年4月10日在巨潮资讯网披露的《第三届董事会第五次会议决议公告》、《关于全资子公司取得营业执照

的公告》；

3、报告期内，公司新设全资子公司数字认证（武汉）有限责任公司，详见公司分别于2018年2月14日、

2018年4月10日在巨潮资讯网披露的《关于设立子公司和部分变更募集资金投资项目实施内容的公告》、

《关于全资子公司取得营业执照的公告》。

北京数字认证股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,307,500 64.13% 0 0 25,629,482 -746,306 24,883,176 76,190,676 63.49%

1、国有法人持股 43,028,456 53.79% 0 0 21,491,361 -45,734 21,445,627 64,474,083 53.73%

2、其他内资持股 8,279,044 10.35% 0 0 4,138,121 -700,572 3,437,549 11,716,593 9.76%

其中：境内法人持股 5,000,000 6.25% 0 0 2,500,000 0 2,500,000 7,500,000 6.25%

   境内自然人持股 3,279,044 4.10% 0 0 1,638,121 -700,572 937,549 4,216,593 3.51%

二、无限售条件股份 28,692,500 35.87% 0 0 14,370,518 746,306 15,116,824 43,809,324 36.51%

1、人民币普通股 28,692,500 35.87% 0 0 14,370,518 746,306 15,116,824 43,809,324 36.51%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 40,000,000 0 40,000,000 120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2017年年度权益分派，以公司股本总数8,000万股为基数，向全体股东每10股转增5股，公司总股本由8,000

万股变更至12,000万股。本期增加限售股份为公司实施2017年年度权益分派以资本公积转增的股份及公司新聘高级管理人员

增加的高管锁定股，减少限售股份为部分限售股份限售期满解除限售的股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2017年年度股东大会审议通过，公司实施2017年年度权益分派方案以公司股本总数8,000万股为基数，向全体股东每

10股转增5股，公司总股本由8,000万股变更至12,000万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司以资本公积转增的股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动影响最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产均减少33.33%。

北京数字认证股份有限公司 2018 年年度报告全文